

سختی فرآیندهای دیپلماتیک

برای تعامل با اقتصاد ایران

صفحه ۶

به‌نام بخش خصوصی به‌کام ذی‌نفوذان

دکتر حسین پراسان

کارشناس امور انرژی سازمان برنامه و بودجه کشور

مشارکت عمومی-خصوصی سازوکاری است که در آن بخش عمومی به منظور تأمین خدمات زیربنایی از ظرفیت‌های بخش خصوصی استفاده می‌کند. در مشارکت عمومی-خصوصی نقش دولت از سرمایه‌گذار، مجری و بهره‌بردار در پروژه‌های زیرساختی به سیاستگذار و تنظیم‌کننده مقررات و ناظر بر کیفیت و کمیت ارائه خدمات تبدیل می‌شود (دانش‌جعفری، ۱۳۹۱). بنابراین انتظار بر این است که بخش خصوصی واقعی که از دانش و تجربه تخصصی، مهارت‌های مدیریتی و انگیزه‌های بالاتری برای مصرف بهینه منابع برخوردار است در حوزه مشارکت و تأمین مالی پروژه‌های بخش عمومی و دولت حضور فعال‌تری داشته باشد. قدر مسلم در کوتاه مدت، بسیاری از پروژه‌ها با نرخ قابل‌قبولی برای مشارکت بخش خصوصی برخوردار نخواهند بود. بعلاوه تأمین میزان سرمایه قابل قبول جهت مشارکت بخش خصوصی، در بیشتر مواقع از توان این شرکت‌ها خارج است. به همین دلیل از مراجع سیاستگذار، قانونگذار و دستگاه‌ها و سازمان‌های متولی امر، مشوق‌هایی برای حضور بخش خصوصی در نظر گرفته می‌شود. اینجاست که شائبه‌های تعارض منافع و ایجاد رانت برای گروه‌های ذی‌نفوذ به وجود می‌آید. با نگاه به وضعیت فعلی برخی پروژه‌های در جریان و به سرانجام رسیده در حوزه مشارکت عمومی و خصوصی به ویژه در حوزه‌های تأثیرگذار در اقتصاد کشور عزیزمان ایران نظیر انرژی و ... چند سوال اساسی به ذهن هر فرد پرشگرگی خطور می‌کند:

- آیا قسمت عمده پروژه‌های کلان کشوری، دارای تقاضا از سمت بخش خصوصی واقعی جهت مشارکت و استفاده از ظرفیت تأمین مالی این شرکت‌ها است؟
- یا اینکه عمدتاً، پروژه‌هایی که دارای منافع قابل‌توجه ارزی هستند یا اینکه دارای مشوق‌های قابل‌توجه توسط دولت و نهادهای سیاستگذار، قانون‌گذار و متولی‌امر هستند دارای متقاضی می‌باشند؟
- آیا در عمل واقعاً بخش خصوصی واقعی، سرمایه‌گذاری، اجرا و بهره‌برداری از این پروژه و طرح‌ها را بر عهده می‌گیرد؟
- یا اینکه نهادهای، هلدینگ‌ها و شرکت‌های به ظاهر خصوصی ولی شبه‌دولتی و خصولتی، بیشتر به ماهیت این پروژه ورود می‌کنند؟
- با نگاه به وضعیت این شرکت‌های به ظاهر خصوصی و با توجه به سوالاتی که در ادامه مطرح می‌شود، آیا به نظر نمی‌رسد شائبه تعارض منافع قوی و ایجاد رانت و فساد برای این گروه‌های ذی‌نفوذ (هلدینگ‌ها و شرکت‌های خصولتی) متصور باشد؟
- چرا در عمده این هلدینگ‌ها و شرکت‌ها، نظام راهبری، مدیران ارشد و هیئت‌مدیره از میان مدیران اسبق و بازنشستگان ارشد شرکت‌های دولتی، دستگاه‌ها و سازمان‌های سیاستگذار، قانون‌گذار و متولی این حوزه‌ها انتخاب می‌شوند؟
- آیا به نظر نمی‌رسد حضور این نظام راهبری، مدیران ارشد و هیئت‌مدیره از میان مدیران اسبق و بازنشستگان ارشد شرکت‌های دولتی، دستگاه‌ها و سازمان‌های سیاستگذار، قانون‌گذار، کارفرما و ... که بعضاً دارای روابط و نفوذ قابل‌توجهی در نهادهای سیاستگذار، قانون‌گذار، دستگاه‌های کارفرما و ... هستند در نهایت باعث بروز تعارض منافع شدید (نظیر سوء دادن پروژه‌های کلان کشوری به سمت این هلدینگ و شرکت‌ها، افزایش طول دوره بهره‌برداری و کسب درآمد برای این شرکت‌ها، در نظر گرفتن جریان منابع (درآمد) ارزی برای این شرکت‌ها، تعدیل قرارداد مشارکت، انتقال مالیات یا جرایم این شرکت‌ها به مجری طرح یا پیمانکارهای دولتی، استفاده از منابع قابل‌توجه از سیستم بانکی در مدل تأمین مالی شرکت، پرداخت تیردن اقساط وام‌های کلانی که از سیستم بانکی اخذ شده و ...) شده و احتمال ایجاد رانت و فساد برای گروه‌های ذی‌نفوذ را فراهم می‌کند.
- با وجود قوانین متعدد در کشورهای مختلف نظیر کانادا، انگلستان، ترکیه، ژاپن، کره‌جنوبی، هلند، پرتغال، اسپانیا و ... در خصوص تحدید شدید یا حتی منع فعالیت‌های پسااشتغال مدیران ارشد کشوری در حوزه تخصصی که سالیان متمادی مشغول به فعالیت در آن حوزه بوده و دارای روابط و نفوذ گسترده‌ای نیز در سازمان‌ها و دستگاه‌ها دولتی هستند، چرا در این زمینه در کشور عزیزمان ایران، قوانین متقنی در زمینه تحدید شدید یا حتی منع فعالیت‌های پسااشتغال این مدیران ارشد کشوری وجود ندارد که به صورت مقرران رعایت شود؟
- آیا چا ندارد در ایران جاثمان، مشابه بسیاری از کشورهای توسعه یافته و حتی در حال توسعه، از ایجاد

در سایت روزنامه بخوانید:



ظرفیت‌های قانونی برای مدیریت تعارض منافع در خصوص منع یا تحدید فعالیت‌های پسااشتغال مدیران بازنشسته و ارشد کشوری علی‌الخصوص در حوزه‌ای که سالیان متمادی مشغول به فعالیت و دارای روابط و نفوذ گسترده‌ای بوده‌اند بهره برد؟

۱۰. چرا قسمت عمده پروژه‌های کلان

کشوری و دولتی توسط این هلدینگ‌ها و

شرکت‌ها در ظاهر خصوصی، سرمایه‌گذاری،

اجرا و به بهره‌برداری می‌رسند؟

۱۱. الگو و نحوه تأمین مالی بعضی از پروژه‌ها توسط

این هلدینگ‌ها و شرکت‌ها محل سول و ایراد است؟ آیا به نظر نمی‌رسد تأمین مالی بیش از ۷۰ تا ۸۰ درصدی پروژه از محل صندوق توسعه ملی (که متعلق به مردم است و قاعدتاً فعالیت آن بایستی در قالب اعطای تسهیلات در چارچوب اساسنامه و با نرخ بهره کمتر برای پروژه‌های عمرانی و توسعه‌ای باشد) و تأمین ۲۰ درصد باقی‌مانده از طریق سیستم بانکی، محل ایراد و ایجاد رانت برای این هلدینگ‌ها و شرکت‌ها باشد به شمار نمی‌رود؟ به ویژه اینکه نام برخی از این هلدینگ‌ها و شرکت‌ها، در لیست منتشر شده توسط بانک مرکزی به عنوان ابریده‌کاران سیستم بانکی اعلام شده است؟

۱۲. چرا در برخی پروژه‌ها، قراردادهایی که منعقد می‌شود منافع قابل‌توجه ارزی آنهم برای مدت طولانی برای این هلدینگ‌ها و شرکت‌ها ایجاد می‌کند؟ این هلدینگ‌ها و شرکت‌ها بعضاً با جهش‌های ارزی خودخواه نامدید دوره پروژه و تعدیل قرارداد مشارکت، دریافت مبالغ اضافی یا بعضاً پرداخت کسورات قانونی، جرایم و مالیات توسط کارفرما و شرکت‌های دولتی یا در حالت کلی دولت می‌باشند. این در صورتی است که به واسطه نوسانات نرخ ارز و منابع ارزی بلندمدت و قابل‌توجهی که برای این هلدینگ‌ها و شرکت‌ها دیده شده، معمولاً تعدیلی از سوی دولت (شرکت‌های دولت، دستگاه‌های دولتی و ...) در این زمینه صورت نمی‌گیرد.

۱۳. آیا به نظر نمی‌رسد به واسطه این سبک از قراردادهای مشارکت عمومی و خصوصی، زمینه انتقال و ایجاد منافع، رانت برای گروه‌های ذی‌نفوذ و دارای ارتباطات

بیش از پیش فراهم شده است.

۱۴. با توجه به اهمیت پروژه‌های کلان و حضور و مشارکت بخش خصوصی واقعی در اقتصاد کشور به ویژه حوزه انرژی و ... آیا به نظر نمی‌رسد ضرورت ورود گسترده سازمان‌ها و دستگاه‌های نظارتی و در صورت لزوم مجموعه‌های امنیتی و اطلاعاتی به حوزه قراردادهای مشارکت عمومی و خصوصی جهت جلوگیری از ایجاد منافع و رانت برای گروه‌های ذی‌نفوذ و دارای ارتباطات خاص (هلدینگ‌ها و شرکت‌های خصولتی) بیش از پیش احساس می‌شود؟

۱۵. ...

با توجه به سوالاتی که در بالا مطرح شد به نظر می‌رسد ایجاد هلدینگ‌ها و شرکت‌های به ظاهر خصوصی ولی شبه دولتی و خصولتی و بهره‌گیری از مدیران اسبق و بازنشستگان ارشد شرکت‌های دولتی، دستگاه‌ها و سازمان‌های سیاستگذار، قانون‌گذار، کارفرما و متولی این امر در قالب نظام راهبری این هلدینگ‌ها و همچنین در اختیار گرفتن پروژه‌های کلان کشوری که دارای منافع ارزی قابل‌توجهی هستند با سبک تأمین مالی خاصی که عمدتاً از طریق صندوق توسعه ملی و استفاده از سیستم بانکی و عدم پرداخت اقساط آن توسط این هلدینگ‌ها انجام می‌شود، زمینه انتقال و ایجاد منافع و رانت برای گروه‌های ذی‌نفوذ و دارای ارتباطات بیش از پیش فراهم شده است. شایسته است با بازبینی در نحوه و شرایط واگذاری پروژه‌های کلان کشوری (ممانعت از ورود هلدینگ‌ها و شرکت‌های خصولتی در قراردادهای مشارکت عمومی و خصوصی و در ادامه تسهیل حضور بخش خصوصی واقعی، ممانعت از تأمین مالی مبتنی بر تعارض منافع و استفاده از منابع عمومی کشور و مردم برای این هلدینگ‌ها و ایجاد منفعت و منابع برای گروه ذی‌نفغ خاص و ...) و همچنین ورود گسترده سازمان‌ها و دستگاه‌های نظارتی و در صورت لزوم مجموعه‌های امنیتی و اطلاعاتی به این حوزه، مانع از خاموش شدن شعله‌های مبارزه با فساد، تضاد منافع و ایجاد رانت برای گروه‌های ذی‌نفوذ شویم.

امید است با بهره‌گیری از ظرفیت‌های توسعه‌ای

نهادهای سیاستگذار و همچنین ایجاد قوانین متقنی که به صورت مراقنون اعمال می‌شود مانع از ایجاد رانت برای گروه‌های ذی‌نفوذ در پروژه‌های کلان کشور شد. همچنین با بکارگیری از نظام راهبری خوب و ظرفیت تکنوکرات‌های متعهد و مدیران فاعلیست‌پس در کنار ارتقاء زیرساخت‌های توسعه‌ای، زمینه رشد و توسعه اقتصادی کشور را بیش از پیش فراهم کرد.

هوالرزاق

www.asre-eghtesad.com

روزنامه بین المللی اقتصادی صبح ایران

شنبه ۱۹ شهریور ۱۴۰۱ ۱۰ سپتامبر ۲۰۲۲

۱۳ صفر ۱۴۴۴. سال هجدهم. شماره ۴۹۸۷

۸ صفحه . ۲۰۰۰۰ تومان

هدف طرح بازتوزیع

یارانه بنزین؛

در سایت روزنامه بخوانید:



هانف فرج‌اللهی

کمک به اقشار ضعیف یک پای ثابت دولت‌های مختلف جمهوری اسلامی ایران است و طیف‌های مختلف سیاسی برای دستیابی به نزدیک‌ترین نقطه این شعار با یکدیگر رقابت می‌کنند. شعاری که منجر شد حدود یک سال پیش محسن رضایی، معاون اقتصادی رئیس جمهوری پیشنهادی داد که بر طبق آن قرار بود یارانه بنزین به صورت عادلانه تقسیم شود و همه مردم از این یارانه منتفع شوند. طرحی که "بازتوزیع یارانه بنزین" نام گرفت.

طرح "بازتوزیع یارانه بنزین" از اول اسفندماه ۱۴۰۰ و به طور آزمایشی در جزیره کیش به اجرا درآمد و قرار بر این بود که در ادامه در قشم نیز اجرایی و بعد از بررسی و نهایی شدن آن، در سطح کشور به مرحله اجرا برسد.

در این طرح همه شهروندان دارای کارت کیشوندی اعم از مالکان خودرو و افراد بدون خودرو، امکان دریافت سهمیه بنزین ۲۰ لیتری را دارا بودند. در عین حال که در این طرح، قیمت بنزین تغییری نکرد و نرخ بنزین پارانهای ۱۵۰۰ تومان و قیمت بنزین آزاد ۳۰۰۰ تومان بود، اما با توجه به اختصاص اعتبار بنزین به افراد به جای خودروها، هر فرد یک اعتبار لیتری داشت که می‌توانست در جایگاه‌ها از آن استفاده کند؛ ولی کسانی که نیاز به استفاده از این بنزین نداشتند، می‌توانستند اعتبار خود را برای فروش عرضه کرده و افرادی که نیاز دارند، آن را خریداری کنند.

اعلام نتایج طرح آزمایشی

اجرای آزمایشی این طرح در ابتدای مردادماه به اتمام رسید و آطور که علی‌اکبر نژاد علی، مدیرعامل شرکت بخش فرآورده‌های نفتی به ایسنا گفته است، تجهیزات همچنان در جایگاه‌ها وجود دارد و مشکلی از این بابت نداریم. این طرح از حالت آزمایشی خارج شده و برای اجرای این طرح باید ابلاغیه اجرای آن به ما ابلاغ شود.

نژادعلی در پاسخ به زمان و فراگیری اجرای این طرح،

با بیان اینکه فاز پایولت طرح بازتوزیع یارانه بنزین در کیش اجرایی و اشکالات آن حل شده است، تصریح کرد: اکنون نیز بعد از طرح آزمایشی اگر قرار است این طرح استمرار داشته باشد، باید به شرکت ما ابلاغ شود.

مدیرعامل شرکت بخش فرآورده‌های نفتی با اشاره به نتایج حاصل شده از اجرای این طرح، گفت: در حوزه شرکت بخش مشکلی نداشتیم، بحث‌های فنی به نحو احسن انجام شده است.

با وجود این اظهارات، بعید می‌رسد که دولت در شرایطی

می‌توانند نام‌های زیادی برای خود ثبت کنند تا در آینده بتوانند

آنها را قیمت بیشتری به فروش برسانند.

به‌طور کلی، سرویس نام اتريوم با استفاده از چند قرارداد هوشمند کنترل می‌شود. این قراردادها وظیفه تعامل با کاربران و ثبت‌نام و مدیریت خودکار نام‌ها را انجام می‌دهند. قراردادهای هوشمند مذکور عمدتاً در سه دسته قرار می‌گیرند: دفتر ثبت، ثبت‌کننده‌ها و تفکیک‌کننده‌ها.

دفتر ثبت قرارداد هوشمندی است که فرایند طراحی و ساخت نام‌های موجود در سرویس نام اتریوم را در هر سطحی ذخیره می‌کند. قرارداد مذکور وظیفه پیگیری تمام دامنه‌ها و زیر دامنه‌ها را هم برعهده دارد. برای اینکه طی حراجی نام‌های بی‌اهمیت و مبتذل شمارش نشود و نام‌های با طول‌های مختلف، در قراردادهای هوشمند یک شناسه با طول ثابت داشته باشند، ENS نام‌های موجود را به شکل هش آنها ذخیره می‌کند. به این هش نام‌ها «هش نام» گفته می‌شود و می‌توان آنها را با ترکیب هش بالاترین قسمت نام‌های دامنه و قسمت‌های دیگر و سپس انجام هش مجدد روی آن محاسبه کرد. این سازوکار باعث می‌شود تا ساختار سلسله‌مراتبی نام‌های ایجادشده در سرویس نام اتریوم حفظ گردد.

ثبت‌کننده‌ها نیز نوعی قرارداد هوشمند هستند که یک نام در خود جای داده‌اند و می‌توانند به طور خودکار نام دامنه‌ها را بر

که یارانه‌های نقدی را تغییر داده، این اقدام را نیز به زودی به اجرا درآورد، اما گزینه اجرای آن همچنان روی میز است.

ابعاد ناگفته طرح باز توزیع

این طرح اما ابعاد مختلفی دارد که پرداختن به آنها خالی از لطف نیست و شناخت بهتر آن می‌تواند ضرورت اجرا یا توقف آن را نمایان کند.

همان طور که می‌دانیم مصرف بنزین در کشور ما بیشتر از استانداردهای جهانی است و مانند سایر حامل های انرژی، بنزین نیز در ایران بیش از مصرف صحیح درگیر مقوله هدررفت است.

نبود حمل و نقل عمومی مطمئن و فراگیر، مصرف بالای خودروهای تولید داخل و ارزان بودن، از مهم‌ترین عوامل مصرف بی‌رویه این سوخت ارزشمند در کشورند.

بنا به اطلاعات موجود متوسط مصرف بنزین برای خودروهای شخصی در ایران، ۹ لیتر به ازای هر صد کیلومتر است، عددی که در کشورهای پیشرفته به زیر ۴ لیتر رسیده. از طرفی هم نبود ساختار حمل و نقل عمومی مناسب و فراگیر موجب شده است که دارندگان خودرو به صورت روزمره از خودروهای خود برای رسیدن به محل کار و ... استفاده کنند. عامل دیگر مصرف بالا، توزیع بنزین با قیمت یارانه ای است که با تکیه بر این سوسپسیدها قیمت بنزین در کشور ما بسیار پایین‌تر از استانداردهای جهانی است.

حال از آنجایی که بنزین با قیمت یارانه‌ای در اختیار دارندگان خودرو قرار میگیرد، دولت تصمیم گرفته است که این یارانه را به دست افرادی که خودرو نیز ندارند برساند، تا توزیع بیت‌المال عادلانه صورت گرفته باشد و حق تضییع نشود.

تا اینجای کار نکته عجیبی وجود ندارد، اما بعید است ساز و کاری که برای توزیع این یارانه در نظر گرفته شده بتواند عدالت را در جامعه افزایش دهد. بر اساس این طرح یارانه بنزین در اختیار همه قرار می‌گیرد و در نهایت، کسانی که نیاز به بنزین خود ندارند، آن را به فروش می رسانند.

حال مردم باید برای فروش بنزین سهمیه‌ای خود به جایگاه‌های سوخت مراجعه کنند و بنزین خود را به فروش برسانند. بماند که این حرکت می‌تواند سوداگری در فروش بنزین یارانه‌ای را با ایجاد بازارهای غیر رسمی افزایش داده و زمینه فساد را ایجاد کند، نکته مهم آن است که بخش قابل توجهی از مستضعفین کشور اصلا به جایگاه‌های سوخت دسترسی ندارند و بخشی دیگر نیز ممکن است دانش مورد نیاز برای این کار را داشته باشند.

اساس برخی قوانین (به‌عنوان مثال پرداخت) به کاربران اختصاص دهند. علاوه بر این، مالکیت دامنه‌ها نیز در این قراردادهای هوشمند ثبت می‌شود و معامله‌گران با استفاده از آنها می‌توانند نام دامنه موجود در DNS را در سرویس نام اتریوم خود ادغام کنند. قراردادهای هوشمند مربوط به تفکیک‌کننده‌ها نیز روند تبدیل نام به رکورد را در خود ذخیره می‌کنند. بعد از ایجاد نام‌های اتریومی، آنها طی یک حراجی به فروش گذاشته می‌شوند. قیمت دامنه‌هایی که سرقمی هستند یا معنای مشخصی دارند، معمولاً بیشتر از دامنه‌های دیگر است. با این حال، معامله‌گران پس از خرید این دامنه‌ها می‌بایست هزینه‌ای را هم برای تمدید سالانه آنها بپردازند. هر چه تقاضای دامنه‌ها بیشتر باشد، قیمت و هزینه تمدید آنها هم افزایش می‌یابد. برای مثال هزینه تمدید سالانه دامنه‌های ۵ بخشی تنها ۵ دلار در سال و هزینه تمدید سالانه این هزینه‌ها با توجه قیمت اتریوم، معادل‌سازی می‌شود و تنها از طریق این ارز دیجیتال قابل پرداخت است.

گران‌ترین دامنه اتریومی که تاکنون به فروش رفته است، «paradigm.eth» نام دارد. این دامنه در اکتبر ۲۰۲۱ (مهر ۱۴۰۰) به قیمت ۴۲۰ اتریوم که در آن زمان برابر با ۱.۵ میلیون دلار بود، فروخته شد. فعالان صنعت ارزهای دیجیتال باور دارند که محبوبیت ENS همچنان ادامه دارد و در آینده‌ای نه‌چندان دور

افزایش ۱۰ تا ۳۰ درصدی

قیمت لوازم التحریر در بازار

صفحه ۸

درآمد ناچیز برای شهروندان

نکته دیگر این که درآمد حاصل از فروش این مقدار بنزین اختصاص یافته به شهروندان فاقد خودرو به حدی ناچیز است که بسیاری نیز نپذیرد فروش سهمیه خود را خواهند زد، چرا که زمانی که باید برای فروش این سهمیه صرف شود، قاعدتا از سود مالی آن بیشتر خواهد بود.

در نتیجه ممکن است در ابعاد پنهان این طرح با کاهش سهمیه دارندگان خودرو بیشتر از عدالت در توزیع یارانه بنزین فکر شده باشد.

این در شرایطی است که به گفته شهروندان کیش، با وجود جمعیت محدود، بسیاری از ساکنان از این سهمیه محروم مانده بودند و بسیاری دیگر نیز اصلا اطلاع از جزئیات آن نداشتند.

حال اگر جمعیت کل کشور را در نظر بگیریم بدون شک تعداد افراد ناشنا به این طرح و به خصوص افراد ناآشنا در مناطق محروم کشور بیشتر خواهد شد.

پس پر برآه نیست که بگوییم ممکن است هدف از طرح کاهش سهمیه‌های بنزین دارندگان خودرو باشد. اما نکته جالب این است که دولت خود به واسطه ایجاد انحصار برای خودروسازان دولتی، واردات خودرو و تکنولوژی روز دنیا را به کشور ممنوع کرده و عامل تولید این خودروهای بی‌کیفیت و با مصرف بالا شده است.

آمارها چه می‌گویند؟

داده‌ها نشان می‌دهد که اگر خودروهای کشور ما طبق استانداردهای روز دنیا، بنزین مصرف می‌کردند، مصرف بنزین در کشور از ۴۰ تا ۶۰ درصد کاهش پیدا می‌کرد. اما دولت هیچ گاه به دنبال این راهکار نرفته، چرا که متأسفانه بخش قابل توجهی از رانت درآمدی و گران‌فروشی خودروسازان خصولتی در اختیار نهادهای دولتی قرار می‌گیرد و از این رو شکسته شدن انحصار موجود به معنای کاهش این درآمد‌ها خواهد بود. از طرف دیگر به روزرسانی سیستم حمل و نقل عمومی و فراگیر کردن آن نیز برای دولت هزینه و مسئولیت می‌تراشد که مسئولان کشور ما همیشه نشان داده‌اند که علاقه‌ای به انجام چنین اموری ندارند.

در نتیجه، به سراغ آسوده‌ترین راه‌ها می‌رویم و تلاش می‌کنیم که با دشوار کردن دسترسی مصرف‌کننده به کالا و افزایش هزینه، مصرف را کنترل کنیم، که این امر هیچ گاه نمی‌تواند مساله مصرف بی‌رویه بنزین را حل کند و تنها مدتی کوتاه بر مصرف تاثیر خواهد گذاشت.

مشاغل و برندهای بزرگ و کوچک مجبور می‌شوند از آنها به‌عنوان هویت خود در دنیای بلاک‌چین‌ها استفاده کنند. برخی حتی معتقدند دامنه‌های اتریومی در زبان‌های دیگری مثل چینی، عربی و فرانسوی هم گسترش پیدا می‌کنند. سیستم نام اتریوم علی‌الخصوص فرایند پرداخت ارزهای دیجیتال را برای بسیاری از شرکت‌های بزرگ ساده می‌کند. برای مثال، شرکت‌ها و سایت‌هایی که قصد دارند از طریق ارزهای دیجیتال بیت کسنرتس، تئاتر یا سینما را بفروشند، می‌توانند آدرس‌های دیجیتال طلواتی خود را با استفاده از نام‌های مذکور کوتاه کنند. در این صورت، مشتریان هم مجبور نیستند برای هر بار پرداخت، آدرس‌ها را رونویسی و جای‌گذاری نمایند. از آنجا که سیستم نام اتریوم برای قراردادهای هوشمند بلاک‌چین اتریوم توسعه داده شده و مخصوص اکوسیستم این ارز دیجیتال است، از مشکلات امنیتی که سیستم نام دامنه با آن مواجه است، بچ نمی‌برد. سیستم نام دامنه، دامنه‌ها و نام‌ها را در یک منبع متمرکز ذخیره می‌کند و دقیقاً به همین خاطر مستعد هک شدن است. برای مثال می‌توان به سال ۲۰۲۰ اشاره کرد که گروه تحقیقاتی گوگل متوجه شد ۱۸۰۰۰۰ حمله به این سیستم رخ داده است. این در حالی است که نام‌ها و دامنه‌های اتریومی قابل نابودی نیستند و بلاک‌چین اتریوم امنیت آنها را تضمین می‌کند.

۲ خدمات وتوزیع

اخبار

رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار استان تهران: قطعا قیمت تخم‌مرغ افزایش خواهد یافت

بنابر اظهارات رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار استان تهران، قطعا برای تخم‌مرغ افزایش قیمت را خواهیم داشت و بنابر وعده دولت۳۱ شهریور قیمت‌ها تعدیل می‌شود. همچنین با سرد شدن هوا و بازگشایی مدارس، مطابق روال سال‌های گذشته، افزایش قیمت را شاهد خواهیم بود.

ناصر نبی‌پور در گفت‌وگو با ایلنا، در مورد آخرین وضعیت بازار تخم‌مرغ اظهار کرد: وضع بازار تخم مرغ نرمال و قیمت‌ها پایین است. اما مرغ‌داران ما در حال ضرر بوده و مدت‌هاست که حداقل ۱۳-۱۵ هزار تومان به ازای هر یک کیلوگرم، از جیب خود هزینه می‌کنند که این رقم کمی نیست؛ آقایان نیز همواره می‌گویند تا آخر شهریور تحمل کنید تا در قیمت‌ها اصلاحاتی صورت گیرد. رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار استان تهران در خصوص اصلاحات قیمت تخم‌مرغ بیان کرد: این اصلاحات باید انجام شود تا تولیدکننده‌ها توانایی دوام برای ادامه کار را داشته باشند. قیمت تمام شده یک کیلو تخم‌مرغ در حال حاضر ۴۸ هزار تومان است که حتی اگر با ۱۰ درصد افزایش قیمت همراه باشد، به رقمی فزون بر ۵۰ هزار تومان می‌رسد.

وی در ارتباط با افزایش قیمت نهاده‌ها اظهار کرد: زمانی که قیمت نهاده‌ها ۶ برابر می‌شود، طبیعی است که افزایش قیمت تخم‌مرغ را نیز به همراه داشته باشد؛ تا قبل از این اتفاق، تخم مرغ با ارز ۴۲۰۰ تومانی به رقمی نزدیک ۱۸ هزار و ۳۰۰ تومان بود که در حال حاضر با ارزی که به ۶ برابر افزایش یافته، به قیمت ۳۴ هزار تومان رسیده که حتی دوبرابر قیمت سابق نیز نیست؛ در صورتی

کاهش ۲۰ تا ۳۰ درصدی مصرف بستنی

رئیس اتحادیه فروشندگان بستنی، آب میوه و کافی شاپ خاطر نشان کرد: افزایش قیمت بستنی و نوشیدنی‌ها در کافی‌شاپ‌ها، ۲۰ تا ۳۰ درصد میزان مصرف این خوراکی‌ها را در تابستان امسال کاهش داد.

محسن میرا در گفت‌وگو با ایلنا، با تأیید خبر افزایش قیمت بستنی، افزود: قیمت بستنی متاثر از نرخ مواد اولیه از جمله شیر، خشکبار و است. پسته و گردو جزو دو خشکبار اصلی پرمصرف در این صنف محسوب می‌شود از این‌رو نرخ آنها در قیمت نهایی بستنی تأثیر می‌گذارد.

وی با اشاره به کاهش قیمت موز در بازار، گفت: بالا بودن قیمت مواد اولیه مصرفی در کافی‌شاپ‌ها به خصوص محصولات وارداتی مانند قهوه به دلیل نوسان‌های نرخ ارز، قیمت نوشیدنی‌های گرم را در این واحدهای صنفی افزایش داده است.

رئیس اتحادیه بستنی، آب میوه و کافی شاپ با بیان اینکه هزینه‌های صنف بیشتر از درآمد آنها شده است، افزود: افزایش قیمت بستنی و نوشیدنی‌ها در کافی‌شاپ‌ها ۲۰ تا ۳۰ درصد میزان مصرف این خوراکی‌ها را در تابستان امسال کاهش داد و میزان مراجعه مردم به این واحدها ریزش کرده است.

به گفته این فعال صنفی؛ اگر قیمت‌ها روند متعادلی داشته باشند بخشی از درآمد مصرف‌کنندگان در بازار خوراکی هزینه می‌شود و

لوازم‌خانگی ایرانی، کالایی قابل رقابت در منطقه

به گفته دبیرکل انجمن صنایع لوازم‌خانگی ایران، لوازم خانگی ایرانی شاید در حد کلاس نخست جهانی نباشد، اما کالایی قابل رقابت در منطقه محسوب می‌شود.

عباس‌هاشمی در گفت‌وگو با ایرنا افزود: موضوع سیاستگذاری در صنعت لوازم‌خانگی باید در فضای پسابرجام اتفاق بیفتد و بخش خصوصی، در کنار انجمن صنایع لوازم‌خانگی و وزارت صمت باید برنامه داشته باشند.



وی بیان‌داشت: بهترین گزینه در فضای پسابرجام می‌تواند دعوت از برندهای خوب و سرشناس جهان برای همکاری و انجام پروژه‌های مشترک در قالب تولیدات تحت لیسانس، انجام سرمایه‌گذاری مشترک یا انجام سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی باشد.

این مقام صنفی با تأکید بر اینکه باید فضای کشور را آماده و مهیای این مهم کرد، ادامه‌داد: البته این موضوع فقط ۵۰ درصد کار است و در نیمی دیگر باید نظر شرکت‌ها و برندهای خارجی را جلب کنیم.

وی با اشاره به صادرات متوسط سالانه ۲۵۰ میلیون دلاری لوازم‌خانگی در سال‌های اخیر، خاطرنشان‌کرد: هرچند شرکت‌های داخلی بازارهایی در منطقه برای خود دست و پا کرده‌اند، اما با توجه به اتفاقات منطقه‌ای، رشد صنعت داخلی و لزوم انجام برنامه‌ریزی یاثبات در راستای اقتصاد بدون نفت، پتانسیل‌هایی برای افزایش سهم صادرات لوازم‌خانگی وجود دارد.

هاشمی تأکید کرد: با توجه به مسائل سیاسی بین‌المللی، شرکت‌های خارجی نیز همه مسائل را برای حضور در بازار کشورمان می‌سنجند، بنابراین

تصویب افزایش تعرفه تلفن ثابت

دقیقه مکالمه معادل ۱۰۰۰۰ تومان مشخص شد.

به همین منظور محمدرضا بیدخام، مدیر کل ارتباطات و اموربین‌الملل شرکت مخابرات ایران در گفت‌وگو با ایسنا درباره این موضوع اظهار کرد: تعرفه تلفن ثابت حدود ۱۲ سال است که علی‌رغم افزایش تورم تغییری پیدا نکرده است. ما در خواستمان را برای تغییر تعرفه به وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات ارائه داده‌ایم و آنها بررسی کردند و کارهای کارشناسی آن انجام شد.

وی افزود: همچنین در سازمان تنظیم مصوبه مقررات رادیویی و کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات هم تصویب شد و در نهایت به کمیسیون تنظیم بازار ارسال کردند؛ آنجا هم با شرایطی مصوب شد و پس از آن به وزارت ارتباطات ابلاغ شد.

وی ادامه داد: ما منتظریم این موضوع در کمیسیون تنظیم بازار بررسی و از طریق

وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات به ما ابلاغ شود. به عبارتی کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات باید تغییرات تعرفه‌ها را به ما ابلاغ کند تا بتوانیم اعلام کنیم و اطلاع‌رسانی لازم در این زمینه انجام دهیم.

الف. تردد کلیه تریلرها، کامیون‌ها و

کامیونت‌ها به استثنای حاملین مواد سوختی و فاسد شدنی از ساعت ۰۷:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۰۱ از محورهای منتهی به دهلران – مهران، حمیل – ایلام، قلاج – ایلام، ملکشاهی-مهران و ایلام – مهران ممنوع است. ب. تردد انواع وسایل نقلیه از ساعت ۰۶:۰۰ روز جمعه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۱۸ الی ساعت ۱۳:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۱ از محورهای منتهی به سمت ایلام ممنوع بوده و در صورت اعلام مامورین پلیس راه در محل، تردد انواع وسایل نقلیه از ساعت ۰۸:۰۰ روز جمعه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۱۸ الی ساعت ۱۳:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۱ از ایلام به سمت دوشنبه صورت یکطرفه خواهد بود و مسیر جایگزین به سمت ایلام محور (مهران – ملکشاهی – ایلام) تعیین می‌شود.

ب. تردد کلیه کامیون و کامیونت‌ها به استثنای حاملین مواد سوختی و فاسد شدنی از ساعت ۰۷:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۱۵ الی ساعت ۰۷:۰۰ روز جمعه مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۰۱ در محور (اسلام آباد- غرب پلدختر)، (حمیل – سرابله)، (اسلام آباد – قصر شیرین) و بالعکس ممنوع است.

ب. تردد کلیه تریلرها، کامیون‌ها و کامیونت‌ها به استثنای حاملین مواد سوختی و فاسد شدنی از ساعت ۰۷:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۱۵ الی ساعت ۰۷:۰۰ روز جمعه مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۰۱ در محور (اسلام آباد- غرب پلدختر)، (حمیل – سرابله)، (اسلام آباد – قصر شیرین) و بالعکس ممنوع است. ب. تردد کلیه تریلرها، کامیون‌ها و کامیونت‌ها به استثنای حاملین مواد سوختی و فاسد شدنی از ساعت ۰۷:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۱۵ الی ساعت ۰۷:۰۰ روز جمعه مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۰۱ در محور (کمربندی سرپل ذهاب – قصر شیرین (ریخت)) ممنوع است و محور قدیم (سرپل ذهاب – قصر شیرین (قره

و فاسد شدنی از ساعت ۰۷:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۱۵ الی ساعت ۰۷:۰۰ روز جمعه مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۰۱ از محورهای منتهی به دهلران – مهران، حمیل – ایلام، قلاج – ایلام، ملکشاهی-مهران و ایلام – مهران ممنوع است. ب. تردد انواع وسایل نقلیه از ساعت ۰۶:۰۰ روز جمعه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۱۸ الی ساعت ۱۳:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۱ از

محورهای منتهی به سمت ایلام ممنوع بوده و در صورت اعلام مامورین پلیس راه در محل، تردد انواع وسایل نقلیه از ساعت ۰۸:۰۰ روز جمعه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۱۸ الی ساعت ۱۳:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۱ از ایلام به سمت دوشنبه صورت یکطرفه خواهد بود و مسیر جایگزین به سمت ایلام محور (مهران – ملکشاهی – ایلام) تعیین می‌شود.

ب.تردد انواع وسایل نقلیه از ساعت ۱۳:۰۰ روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۴ الی ساعت ۰۷:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۷ از ایلام به سمت مهران ممنوع بوده و در صورت اعلام مامورین پلیس راه در محل، تردد انواع وسایل نقلیه از ساعت ۱۵:۰۰ روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۴ الی ساعت ۰۷:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۷ از مهران به سمت ایلام به صورت یکطرفه خواهد بود و مسیر جایگزین به سمت مهران محور (ایلام – ملکشاهی – مهران) تعیین می‌شود.

۳. استان لرستان:

مرکز مدیریت راه‌های کشور محدودیت‌های ترافیکی محورهای منتهی به مرزهای درگیر در طرح اربعین را اعلام کرد.

به گزارش مهر، مرکز مدیریت راه‌های کشور در اطلاعیه‌ای محدودیت‌های ترافیکی ایلام اربعین حسینی (ع) در محورهای منتهی به مرزهای درگیر در طرح اربعین را اعلام کرد.

۱. استان‌های خوزستان و چهارمحال و بختیاری:

الف- تردد کلیه کامیون و تریلرها به استثنای حاملین مواد سوختی و فاسدشدنی از ساعت ۰۷:۰۰ روز جمعه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۱۱ الی ساعت ۲۴:۰۰ روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۳ در محور اهواز – خرمشهر و بالعکس ممنوع است. (خودروهایی که قصد رفتن به خرمشهر را دارند می‌توانند از مسیر اهواز – آبادان – خرمشهر و بالعکس تردد نمایند).

ب- تردد کلیه اتوبوس‌ها از ساعت ۰۷:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۱۱ الی ساعت ۰۷:۰۰ روز جمعه مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۰۱ در محور هفتکل – باغملک – ایذه- دهنذ – شهرکرد و بالعکس ممنوع بوده و مسیر اهواز – اندیمشک – خرم آباد – الیگودرز – اصفهان – شهرکرد و بالعکس به عنوان مسیر جایگزین تعیین شده است.

۲. استان ایلام:

الف. تردد کلیه تریلرها، کامیون و کامیونت‌ها به استثنای حاملین مواد سوختی

پیامک‌های رجیستری موبایل قطع شد

این درآمد‌ها برای بهبود ارائه خدمات به مردم مصرف شود.

وزارت صمت و وزارت ارتباطات پاسخگو باشند

مهدی محبی رئیس اتحادیه دستگاه‌های مخابراتی در گفت‌وگو با مهر، با بیان اینکه اخیراً ارسال پیامک‌های سامانه همتا قطع شده است، و فضایی متعددی را برای مالکان گوشی تلفن همتا و برخی اپراتورهای تلفن‌همراه پیش آمده است و همین قضیه موجب منظرش شدن خریداران موبایل و کسبه شده است.

وی با بیان اینکه قطعی پیامک‌های سامانه همتا مستقیماً به ضرر خریداران تمام می‌شود، گفت: خریداران تلفن‌همراه ممکن در نقل و انتقالات خود سرگردان شوند و به طور غیرارادی گوشی قانقد را به جای گوشی با اصالت خریداری کنند.

محبی با بیان اینکه وزارت صمت و وزارت ارتباطات دو مسئول اصلی حل مشکل پیش آمده هستند، گفت: این دو وزارتخانه باید با

به گفته سخنگوی فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران، بر اساس تصمیم ستاد مرکزی اربعین از روزجمعه صدور برگ تردد برای سفر به عتبات و تمدید اعتبار گذرنامه‌های منقضی شده متوقف شد.

به گزارش ایرنا، سردار مهدی حاجیان از ازدحام زائران در مرز ایران و عراق خبر داد و افزود: از روزجمعه هیچ گونه برگ تردد و تمدید گذرنامه برای سفر به عتبات تا اطلاع ثانوی صادر نخواهد شد.

. شنبه ۱۹ شهریور ۱۴۰۱. سال هجدهم . شماره ۴۹۸۷ .



محدودیت‌های ترافیکی در محورهای منتهی به مرزهای اربعین اعلام شد

بلاغ)) به عنوان مسیر جایگزین تعیین می‌شود. ۵. محدودیت‌های خودروهای ترانزیت:

تردد کلیه خودروهای ترانزیت و کامیون‌ها و حامل بارهای صادراتی و وارداتی از ساعت ۰۷:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۱۵ الی ساعت ۰۷:۰۰ روز جمعه مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۰۱ در محورهای منتهی به مرزهای درگیر طرح اربعین برابر مصوبات جلسه کمیته هماهنگی اجرای طرح‌های ویژه ترافیکی در سال ۱۴۰۱ ممنوع است.

۶. محدودیت‌های تاکسی‌های شهری: تردد کلیه تاکسی‌های درون شهری اعم از ون و سواری در مدت اجرای طرح اربعین ۱۴۰۱ از ساعت ۰۷:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۱۵ الی ساعت ۰۷:۰۰ روز جمعه مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۰۱ در محورهای خارج از شهرهای کشور ممنوع است.

ملاحظات

۱- در صورت بروز مشکلات ترافیکی در استان‌های درگیر مراسم اربعین و بر اساس تدابیر ابلاغی، محدودیت تردد برای خودروهای باری حامل مواد سوختی و فاسد شدنی نیز اعمال خواهد شد.

۲- علاوه بر محدودیت‌های پیش‌بینی در محورهای منتهی به مرزهای درگیر طرح اربعین در صورت افزایش حجم تردد و عدم گنجایش سطح راه و به منظور تخلیه بار ترافیکی محدودیت‌های به صورت روزانه و مقطعی برای انواع خودروها در این محورها اعمال خواهد شد.

بابت اختلافات مالی ارگان‌های دولتی با اپراتورهای تلفن همراه ندارند.

قاچاقچیان در حال تزریق گوشی‌های قاچاق به بازار

محبی با بیان اینکه هم‌کنون در بازار تلفن همراه اختلال گسترده‌ای بابت عدم ارسال پیامک‌های رجیستری به وجود آمده است، گفت: قاچاقچیان از این فرصت استفاده کرده‌اند و ممکن است در سایه نبود پیامک‌های رجیستری، تصحیفات بعدی متعاقباً از رسانه‌های معتبر وارد بازار کرده و به مشتریان ناآگاه بفروشند.

وی با بیان اینکه پیامک‌های همتا شامل اطلاع‌رسانی از وضع رجیستری و نام مالک آن است، گفت: همین موضوع اختلال گسترده‌ای در وضعیت نقل و انتقالات تلفن همراه و رسوخ گوشی‌های قاچاق در کشور خواهد کرد.

رئیس اتحادیه دستگاه‌های مخابراتی در پایان خاطرنشان کرد: این اتحادیه مسئولیتی بابت ثبت رجیستری گوشی ندارد و نمی‌تواند نامه‌نگاری و پیگیری از مراجع ذی‌صلاح انجام دهد.

از مردم و علاقه‌مندان به زیارت عتبات عالیات خواهشمندیم از مبدا خود به سمت مرزهای کشور حرکت نکنند، اظهار کرد: هرگونه تصمیمات بعدی متعاقباً از رسانه‌های معتبر اطلاع‌رسانی خواهد شد.

وی اضافه کرد: از مردم استدعا داریم به مراکز گذرنامه مراجعه نکنند چرا که صدور آن متوقف شده است؛ تمام برگه گذرنامه‌ها که درخواست شده بود تولید، چاپ و تحویل پست شده است و از روزجمعه دیگر برگ گذرنامه صادر نمی‌شود.

۴ توسعه و اقتصاد ملی

اخبار

عضو کمیسیون اقتصادی

مجلس: مردمی‌سازی

یارانه‌ها، انحرافات و

اختلاس‌ها را از بین می‌برد

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس اعلام کرد که مردمی‌سازی یارانه‌ها، انحرافات و اختلاس‌ها و مافیای را از مسیر برمی‌دارد، کسانی که به دنبال شفافیت و حذف فساد هستند، بدانند راه آن همین اصلاح سیاست یارانه‌هاست.

حجت‌الاسلام سیدکاظم موسوی در گفت‌وگو با مهر در رابطه با عملکرد دولت سیزدهم و مهم‌ترین اقدامات صورت گرفته در یک سال اخیر گفت: خدمات دولت تاکنون خوب بوده اما آن انتظاری که مردم از مجموعه حکمرانی و مجلس از دولت دارد، به ویژه مطالباتی که در حوزه معیشت، کالاهای اساسی و ایجاد اشتغال در جامعه محسوس است، باید برآورده شوند.

او با اشاره به مهم‌ترین اقدام اقتصادی دولت سیزدهم، تصریح کرد: مردمی‌سازی یارانه‌ها که از سوی دولت سیزدهم در دست اجراست، علیرغم همه دشواری‌ها اقدام بسیار خوبی به شمار می‌رود. اگر کمی آستانه تحمل خود را بالا ببریم، خواهیم دید که اهداف این اقدام به زودی محقق خواهد شد.

نماینده مردم اردبیل در مجلس شورای اسلامی در پاسخ به این سوال که دولت در ادامه مسیر خود چه سیاست‌هایی را باید تقویت یا اصلاح کند، عنوان کرد: قوانین وضع شده در مجلس باید پیش از پیش توسط دولت مورد توجه قرار بگیرد، همچنین باید در اجرای آنها با نمایندگان مجلس هماهنگی وجود داشته باشد؛ چراکه وضع قانون و نظارت بر حسن اجرای آن از اختیارات مجلس است. دولت باید در مقایسه با روند اجرای قوانین پاسخگوی سوالات وکلای مردم باشد.

موسوی با تأکید بر اینکه فاصله میان دولت سیزدهم و دولت قبل به اندازه فاصله زمین تا آسمان است، تصریح کرد: دولت روحانی شرایط را در حوزه‌های مختلف به هم ریخت و خرابستانی برای دولت بعد به جای گذاشت و رفت. با این وجود حجت‌الاسلام رئیسی رویکرد اصلاح و ترمیم امور را در پیش گرفته و تاکنون عملکرد خوب و قابل قبولی داشته است. مجلس نیز در این مسیر در کنار دولت خواهد بود.

کنعانی: جزایر ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک جزء ابدی خاک ایران هستند

سخنگوی وزارت امور خارجه با رد اتهامات بی اساس وارده در بیانیه پایانی نشست ۱۵۳ وزرای خارجه شورای همکاری خلیج فارس، جزایر سه گانه ایرانی ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک را جزء لاینفک و ابدی خاک جمهوری اسلامی ایران دانست.

به گزارش ایسنا، ناصر کنعانی نقش سیاست‌های مخرب و فتنه انگیزانه آمریکا و رژیم صهیونیستی و اشتباه محاسباتی بعضی از کشورهای منطقه در باز کردن پای بیگانگان به معادلات امنیتی منطقه را از مهمترین عوامل بی ثباتی در منطقه دانست و افزود، جای تأسف است که برخی از کشورهای عضو شورا به جای مسئولیت‌پذیری و اصلاح سیاست‌های ناکارآمد و شکست خورده، بر فراقفتی و بیان حرف‌های تکراری و ملال آور اصرار می ورزند.

او تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران همانگونه که همواره تأکید کرده، معتقد است که همکاری و چارچوب‌های منطقه ای بدون حضور بیگانگان، بهترین روش برای رفع مشکلات، تقویت و تعمیق روابط بین همسایگان و تأمین ثبات و امنیت مشترک در منطقه است.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی از بازگشت و ازسرگیری فعالیت سفرائی دولت کویت و دولت امارات متحده عربی در تهران و استمرار گفت‌وگوها با عربستان استقبال کرد و گفت، جمهوری اسلامی ایران همانند گذشته بر لزوم اتخاذ رویکرد همکاری محور از سوی همه کشورهای منطقه برای دستیابی به امنیت، ثبات و صلح در منطقه خلیج فارس تأکید دارد.

کنعانی همچنین با تأکید بر ضرورت اقدام برخی کشورهای منطقه در اصلاح رفتارهای متناقض خود اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران بر اساس نگاه راهبردی و سیاست اصولی خود، همواره بهترین راهکار حل مسائل و مشکلات منطقه را تعامل و همکاری با همسایگان دانسته و از ابتکارهای مثبت و سازنده در توسعه مناسبات دوجانبه و منطقه‌ای استقبال می‌کند.

رئیس کانون انجمن‌های صنفی جایگاه‌داران اعلام کرد که در برخی استان‌ها امکان سوخت‌گیری چه سهمیه نرخ اول و چه نرخ دوم به سقف ۳۰ لیتر کاهش یافته که گاهی در برخی جایگاه‌ها تراکم ایجاد می‌کند.

همایون صالحی در گفت‌وگو با اپلنا درباره تغییرات سوخت‌گیری بعد از کاهش سهمیه بنزین از نرخ دوم اظهار کرد: تاکنون مردم بیش از اینکه از کارت شخصی برای دریافت سهمیه آزاد سوخت استفاده کنند از کارت جایگاه‌دار استفاده کرده‌اند، بنابراین کاهش سهمیه از ۲۵۰ لیتر به ۱۵۰ لیتر تغییری در افزایش و یا کاهش مراجعه برای سوختگیری ایجاد نکرده است.

کاهش سهمیه نرخ آزاد قاچاق را کم می‌کند؟

او با بیان اینکه طبق برآورد میدانی کاهش سهمیه یا نرخ آزاد تاثیری در عرضه، فروش و قاچاق سوخت نداشته، افزود:

دلیل آن این است که مردم غالباً از کارت آزاد جایگاه‌ها استفاده می‌کردند و از کارت سوخت‌گیری چه سهمیه نرخ اول و چه نرخ دوم به سقف ۳۰ لیتر کاهش یافته که گاهی در برخی جایگاه‌ها تراکم ایجاد می‌کند.

رئیس کانون انجمن‌های صنفی جایگاه‌داران تصریح کرد: نکته‌ای که وجود دارد اینکه در حال حاضر در تهران و دیگر شهرها برای هر نازل یک کارت وجود دارد، اما در جایگاه‌های استان‌های مرزی به یک تا دو کارت محدود شده، البته فعلا در مسیر اربعین به دو تا سه کارت افزایش پیدا کرده است.

۲۵ درصد نازل‌ها غیرفعالند

صالحی همچنین خاطرنشان کرد: اکنون قطعات سامانه‌ها وضع اسفناکی به لحاظ استهلاک دارند، یعنی بیش از ۲۵ درصد نازل‌ها به علت اینکه قطعات سامانه هوشمند کهنه و مستعمل هستند و باید تعمیر شوند، غیرفعالند. بنابراین این دو



افزایش سقف سوخت‌گیری در برخی استان‌ها تا ۳۰ لیتر

عامل کاهش سقف سوخت‌گیری به ۳۰ لیتر و نازل‌های غیر فعال منجر به تراکم در برخی جایگاه‌ها می‌شود.

برای جلوگیری از قاچاق سراغ خط لوله و لنج برویم

او تأکید کرد: در هر حال با قاطعیت نمی‌توان گفت که کاهش سهمیه منجر به جلوگیری از قاچاق می‌شود، اگر هم قاچاقی در استان‌های مرزی صورت گیرد محدود است. قاچاق سوخت بنا به گفته مسئولین از جمله فرمانده مرزبانی، ریاست مبارزه با قاچاق کالا و ارز و مسئولان نظارتی و امنیتی از مبادی دیگری مثل خط لوله و لنج و به مقدار زیاد انجام می‌شود، هرچند ما بشدت مخالف قاچاق سوخت حتی یک سی‌سی و به هر طریق هستیم اما برای جلوگیری از قاچاق از مسیر دیگری باید ورود کنیم با محدود کردن مردم و جایگاه‌داران این مسئله حل نخواهد شد.

رئیس کانون انجمن‌های صنفی جایگاه‌داران یادآور شد: متولیان امر با کاهش سهمیه بدنبال بهینه‌سازی مصرف سوخت و جلوگیری از قاچاق هستند، چون مصرف از تولید پیشی گرفته بنابراین به دنبال راه حلی هستند که به واردات منجر نشود، بنابراین این محدودیت را ایجاد کردند، اما واقعیت اینکه قاچاق از مسیر دیگری انجام می‌شود.

مصرف بنزین به ۱۱۰ میلیون لیتر در روز رسید

صالحی، میزان مصرف بنزین را طی ۵ ماهه ابتدایی سال جاری روزانه ۱۰۵ میلیون لیتر عنوان کرد و گفت: این روزها به خاطر نزدیک شدن به اربعین و تعطیلات شهریور ماه که همیشه مردم بیشتر به مسافرت می‌روند، مصرف به بالاتر از ۱۱۰ میلیون لیتر رسیده اما قطعاً از مهر ماه کاهش پیدا می‌کند.

اجرای هرگونه پروژه شهری حتی مترو بدون پیوست اجتماعی ممنوع

فرهنگی طرح‌ها و پروژه‌های شهری) موافقت شده و در اسفند ۱۴۰۰ با فراخوان عمومی به تمامی مناطق، پروژه‌های مورد نیاز با حدود۷۰ عنوان احصا و در فصل بهار ۱۴۰۱ به پیش از شروع پروژه‌های کلان، نخست مباحثی که این پروژه بر آنها تأثیر می گذارد را مطالعه کرده و طرح خود را بر مبنای این مطالعات بهینه و اجرایی سازند. این موضوع در قالب پیوست‌های مطالعاتی مورد تأکید قرار گرفت و همانگونه که می‌دانید در طول دوره چهارم شورای شهر تهران تهیه این پیوست‌ها جایگاه بالایی را در شورای شهر به دست آورده بود به نحوی که چندین بار در صحن شورا این موضوع مطرح و اگر شهرداری تهران پروژه‌هایی را بدون مطالعه اجرایی می‌کرد، مورد تذکر شدید اعضا قرار می‌گرفت.

رئیس شورای عالی استان‌ها ادامه داد: از این روی در شورای ششم مجدداً محبت تهیه پیوست‌های اجتماعی مورد تأکید اعضای شورای شهر تهران قرار گرفت و طبق گزارش شهردار تهران، در سه ماهه پایانی سال ۱۴۰۰ با تمامی درخواست‌های مطالعاتی اتاق (ارزیابی تأثیر اجتماعی و

انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق، مقامات استانی و جمعی از معاونان و مسئولان در استان یزد اجرایی شد. رئیس سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی در مراسم افتتاح عملیات اجرایی اولین پروژه از طرح ملی اصلاح روشنایی معابر کشور، تأکید کرد: با اصلاح روشنایی‌های تمام معابر کشور، حدود ۸۰۰ مگاوات صرفه‌جویی در مصرف برق خواهیم داشت.

کمانی افزود: با اجرای این قرارداد، حدود ۲۰۰ هزار چراغ پربازده و فوق کم مصرف ال ای دی جایگزین چراغ‌های معابر شهری استان یزد خواهد شد که در نتیجه باعث صرفه‌جویی ۱۱۷ میلیون کیلووات ساعت انرژی الکتریکی و ۳۰ مگاوات توان می‌شود. این گزارش می‌افزاید، اجرای طرح اصلاح روشنایی معابر استان یزد یک ساله بوده و میزان سرمایه‌گذاری آن ۳۴۸ میلیارد تومان است.

در فصل بهار ۱۴۰۱، درصد تغییرات شاخص قیمت کل تولیدکننده در ۴ فصل منتهی به فصل بهار ۱۴۰۱ در مقایسه با مدت مشابه در سال قبل ۴۹.۷ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل (۵۴.۳ درصد)، ۴.۶ به عبارتی میانگین قیمت دریافتی از سوی تولیدکنندگان به ازای تولید در داخل کشور در فصل بهار ۱۴۰۱ در مقایسه با دوره مشابه سال قبل ۴۹.۳ درصد افزایش دارد. در این فصل بیش‌ترین تورم نقطه به نقطه با ۶۶.۲ درصد مربوط به گروه کشاورزی و کم‌ترین تورم نقطه به نقطه با ۸.۴ درصد مربوط به گروه تولید، انتقال و توزیع برق است.

مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) ۴۹.۳ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل (۴۲ درصد)، ۷.۳ واحد درصد افزایش داشته است.

به عبارتی میانگین قیمت دریافتی تولیدکنندگان به ازای تولید در داخل کشور در فصل بهار ۱۴۰۱ در مقایسه با دوره مشابه سال قبل ۴۹.۳ درصد افزایش دارد. در این فصل بیش‌ترین تورم نقطه به نقطه با ۶۶.۲ درصد مربوط به گروه کشاورزی و کم‌ترین تورم نقطه به نقطه با ۸.۴ درصد مربوط به گروه تولید، انتقال و توزیع برق است.

کاهش تورم سالانه

. شنبه ۱۹ شهریور ۱۴۰۱ . سال هجدهم . شماره ۴۹۸۷ .

اخبار

راه کنترل مصرف سوخت

در کشور استفاده از کارت

انرژی برای خانوارها است

رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران خاطرنشان کرد که نباید پرداخت یارانه بنزین به خانوارها، به صورت نقدی باشد، در بحث حامل‌های انرژی، هم کنترل مصرف و هم بحث عدالت اجتماعی مطرح است که در هر دو مورد استفاده از کارت انرژی می‌تواند راهگشا باشد.

آرش نجفی در گفت‌وگو با ایرنا با بیان اینکه تا وقتی که اصلاح ساختار مصرفی حامل‌های انرژی از جمله بنزین را انجام ندادیم، هر افزایش قیمتی به رشد تورم منجر می‌شود، افزود: در گذشته، افزایش قیمت بنزین و سوخت بدون برنامه‌ریزی برای کاهش مصرف از جمله عرضه خودروهای کم مصرف، توسعه حمل‌ونقل عمومی و احداث پارکینگ‌های طبقاتی برای کاهش تردد در سطح شهر، انجام می‌شد که نهایتاً سایر قیمت‌ها را افزایش داد.

او با اشاره به اینکه از ابتدای انقلاب تا به امروز، قیمت بنزین ۳ هزار برابر شده، ادامه داد: اما در هیچ کدام از زمان‌هایی که قیمت بالا رفت، مصرف بنزین کنترل نشد و تنها این افزایش قیمت، تأثیر پروانه‌ای بر سایر قیمت‌ها داشت.

رئیس کمیسیون انرژی مجلس تأکید کرد: جامعه قیمت سوخت و عوارض ناشی از آن را در حساب‌ها اعمال می‌کند. این تورم باعث افزایش قیمت ارز و ناترازی اقتصادی می‌شود و کشور گران‌تری می‌شویم. نجفی افزود: جامعه بیش از حد متعارف در مقایسه با قیمت سوخت حساس است و در موارد دیگر مانند افزایش قیمت لبنیات و یا سایر محصولات، واکنش‌ها به مراتب کمتر است. در واقع ممکن است در سایر بخش‌ها چند برابر شدن قیمت‌ها را بپذیریم اما تغییر قیمت بنزین تحرکات اجتماعی به دنبال دارد.

او راه کنترل مصرف را نه تغییر در قیمت‌ها بلکه راه‌های غیرقیمتی دانست و ادامه داد: می‌توان با تعیین یک ظرفیت سوختی مناسب برای هر خانوار عددی را در نظر گرفت و تنها صورت حساب‌های انرژی در پرداخت تنبیم و آن وقت می‌توانیم قیمت بنزین را آزاد کنیم.

رئیس کمیسیون انرژی مجلس با بیان اینکه نباید پرداخت یارانه بنزین به خانوارها، به صورت نقدی باشد، گفت: در بحث حامل‌های انرژی، هم کنترل مصرف و هم بحث عدالت اجتماعی مطرح است که در هر دو مورد استفاده از کارت انرژی می‌تواند راهگشا باشد.

نجفی تأکید کرد: می‌توان کارت انرژی را در اختیار سرپرست خانوار بدهیم تا با آن صورت حساب‌های انرژی را پرداخت کنند. البته این کارت نباید قابلیت نقدشوندگی داشته باشد تا نقدینگی بیشتر به جامعه تزریق نشود اما باید بتوان اعتبار آن را بین کارت‌های مختلف جا به جا کرد.

تأکید بر گسترش

همکاری‌های قضایی و انعقاد

توافقتنامه انتقال محکومان

میان ایران و اندونزی

حجت‌الاسلام و المسلمین مرتضوی مقدم در دیدار با رئیس دیوان عالی اندونزی بر گسترش همکاری در زمینه توافقنامه‌های قضایی و به ویژه انعقاد توافقنامه انتقال محکومان تأکید کرد.



به گزارش روابط عمومی دیوان عالی کشور، حجت الاسلام و المسلمین مرتضوی مقدم در این دیدار ضمن خیرمقدم به بالاترین مقام قضایی این کشور اسلامی و هیات همراه، ساختار تشکیلاتی و قضایی جمهوری اسلامی ایران و وظایف تعریف شده برای دیوان عالی کشور در قانون اساسی را تشریح کرد.

او با اشاره به اینکه دیوان عالی کشور در قانون اساسی بالاترین مرجع قضایی است، توضیحاتی درباره وظایف این دیوان در خصوص نظارت بر احکام دادگاه‌ها، ایجاد وحدت رویه قضایی و نحوه رسیدگی به پرونده‌ها ارائه داد.

رئیس دیوان عالی کشور با ابراز امیدواری در مورد تداوم این دیدارها بر گسترش همکاری در زمینه موضوعات و توافقنامه‌های قضایی و به ویژه انعقاد توافقنامه انتقال محکومان که مورد اشاره رئیس عدلیه ایران بود، تأکید کرد.

رئیس دیوان عالی کشور اندونزی نیز در این دیدار ضمن تشریح ساختار قضایی کشور متبوع خود بر اهمیت گسترش روابط تأکید و افزایش همکاری‌های قضایی در موضوعات مختلف را خواستار شد. در پایان این دیدار، «محمد شریف‌الدین» رئیس دیوان عالی اندونزی با اهدای تندیس از نمای ساختمان دادگستری اندونزی از حجت‌الاسلام والمسلمین مرتضوی مقدم برای سفر به اندونزی دعوت کرد و ابراز امیدواری کرد که ملاقات بعدی آنها در این ساختمان باشد.

گفتنی است: محمد شریف‌الدین، رئیس دیوان عالی اندونزی و هیأت همراه که به ایران سفر کرده است، با حجت‌الاسلام والمسلمین سیداحمد مرتضوی مقدم، رئیس دیوان عالی کشور و معاونان او دیدار کردند.

سختی فرآیندهای دیپلماتیک برای اقتصاد ایران

یک سرمایه‌گذار بین‌المللی: فرآیندهای دیپلماتیک به خصوص در بخش تجاری و دولتی در ایران برای تجارت متفاوت بوده و آسان نیست.

جعفر پاکزاد

ایران جزو کشورهایی است که از گذشته تا به امروز مورد توجه تجار و فعالان اقتصادی بوده است. این اهمیت را می‌توان با مروری بر تاریخ جاده ابریشم و آمد وشد بازرگانان به ایران و همچنین وجود راه‌های ترانزیتی و دریایی با قدمتی چند هزارساله مشاهده کرد.

اما در تاریخ معاصر و پس از پیروزی انقلاب اسلامی فعالیت اقتصادی خارجی در ایران دستخوش تغییرات زیادی شد، به خصوص با اعمال تحریم‌های ظالمانه آمریکا علیه ایران، مشکلات و موانع بسیاری بر سر راه فعالان اقتصادی داخلی و خارجی قرار گرفت. با این حال بازار ایران به رغم همه مشکلات و پیچیدگی‌ها همچنان جذابیت‌های خود را برای سرمایه‌گذاران حفظ کرده است. حضور شرکت‌های بزرگی درایران مثل خانواده آستور که در حوزه انرژی فعالیت‌های گسترده ای دارند حاکی از آن است با وجود همه تحریم‌ها و مواردی که سد راه فعالان اقتصادی در کشور وجود دارد فضای مناسبی برای کسب وکار و تجارت دیده می‌شود.

فعالیت شرکت‌های خارجی در ایران و بررسی معایب ومزایای حضور اقتصادی دیگر شرکت‌ها در کشور موضوعی است که در خصوص آن گنت وگویی با خانم نازان، اهل ترکیه و از تجار بین

المللی حوزه برق درایران انجام داده ایم که مشروح آن در ادامه تقدیم شما می‌شود و همچنین ویدئو آنرا نیز می‌توانید بر روی سایت روزنامه مشاهده کنید.

لظفا خودتان را معرفی کنید؟

من نازان هستم و حدود ۲۰ سال در بخش برق به عنوان یک تاجر بین‌المللی کار کرده‌ام. در زمینه شبکه‌های برق تجارب زیادی دارم. اکنون هم در ایران هستم و امیدوارم تجارتی در ایران را شروع کنم.

دلیل اینکه نام خانواده آستور را برای شرکت انتخاب کرده‌اید، چیست ؟

آستور یک شرکت بزرگ در ترکیه است. سال‌ها پیش کار خود را شروع کرده و خیلی زود پیشرفت کرده است.آستور دارای کارکنان قوی و با دانش واعضا جوانی است. این اعضا بسیار باهوش و پرتلاش هستند وشرکت همکاری خوبی با آنها دارد.

فعالیتتان در کشور ایران را به چه صورت می‌بینید و چه ظرفیت‌هایی داخل ایران دیدید که به این نتیجه رسیدید که خانواده آستور می‌تواند در ایران فعالیت داشته باشد؟

در ابتدا باید بگویم که خیلی هیجان زده هستم که به ایران آمده‌ام. من فرصت‌های زیادی برای کار در ایران در آینده دیده‌ام. ایران یک کشور

آغاز ثبت‌نام «مسابقه سالانه هوش مصنوعی ایران» iAAA در حوزه سلامت و پزشکی

فارغ از جایز دریافتی، می‌توانند از ظرفیت‌های جانبی فراهم شده نیز استفاده کنند.

در این مسیر بسیاری از فعالین و تصمیم‌گیران همراه این مسابقه خواهند بود. بنیاد ملی نخبگان، وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی، نمایشگاه اینوتکس، شبکه فن بازار ملی ایران، پژوهشگاه ICT، پارک فناوری پردیس و شرکت‌هایوب بخشی از همراهان این مسابقه هستند.

فرایند این مسابقه ۵ ماهه بوده و شرکت‌کنندگان ۷۰ ساعت آموزش تئوری و ۲/۵ ماه آموزش عملی مساله محور در زمینه‌های مختلف مرتبط با حوزه مسابقه را طی می‌کنند. در ادامه نیز مطالب مرتبط با ابزارهای کسب

ثبت‌نام «مسابقه سالانه هوش مصنوعی ایران» iAAA در حوزه سلامت و پزشکی، با ۳ میلیارد جایزه برای تیم اول و بیش از ۵ میلیارد ریال جایزه از امروز آغاز شد.

مسابقه سالانه هوش مصنوعی ایران، iAAA، با هدف آشنایی و آموزش علاقمندان به این فناوری و پرورش این افراد در کل کشور، در نظر دارد طی یک فرایند مشخص حضوری و غیر حضوری، آموزشهای لازم به علاقه‌مندان ارائه دهد و در نهایت با طرح موضوعات جدی صنعت در حوزه هوش مصنوعی، علاوه بر پیشبرد اهداف مسابقه ۳ مسئله واقعی را رفع نماید. در سال جاری این مسائل در حوزه سلامت و پزشکی خواهد بود و تیم‌ها در پایان مسابقه،

و کار را در وبینارها و سمینارهایی که برایشان مشخص شده، آموخته و با چالش‌های روز بیشتر آشنا خواهند شد. در ادامه به این افراد فرصت داده میشود تا به صورت عملی با نیازهای واقعی حوزه هوش مصنوعی آشنا شده و به سمت ارائه راهکار برای این نیازها حرکت کنند. ارزیابی این افراد علاوه بر بررسی فعالیتهای مختلف و آزمونهای مورد نیاز و نظر منثور مربوطه در طی دوره، وارد مرحله داوری شده و هر تیم/فرد بر اساس شاخصهای مختلف امتیاز مشخصی دریافت میکند. افراد علاقمند به شرکت در این مسابقه برای دریافت اطلاعات بیشتر میتوانند به وبگاه مسابقه، به آدرسWWW.IAAA.AI مراجعه کنند.

اعلامیۀ پذیرهنویسی سهام شرکت گروه فن آوا (سهامی عام)

ثبت‌شده به شمارهٔ ۱۹۹۳۳۶ و شناسۀ ۱۰۱۰۲۴۱۱۴۷۹

اظهانرظر بازرس به مجمع ارائه شود.

تصمیم‌گیری درخصوص پیشنهاد هیئت مدیره بدون قرائت گزارش بازرس درمجمع امکان پذیر نمی باشد.مجمع عمومی فوق العاده، با موضوع انحلال اختیاری شرکت با حضور حداقل ۷۵ درصد از دارندگان سهام رسمیت خواهد یافت. درمورد تصفیه شرکت لازم به ذکر است هرگاه شرکت طبق موارد مذکور منحل گردد، تصفیه امور آن با متابعت از قوانین و مقررات مربوطه به عمل خواهد آمد.

اشخاص حقوقی	شمارۀ ثبت اشخاص حقوقی	شناسهٔ ملی اشخاص حقوقی	نام پدر	شماره شناسنامه	کد ملی	سمت
شرکت سرمایه‌گذاری صرادرین	۲۳۹۴۱۳	۱۰۱۰۲۸۰۲۰۱۴	رجبعلی	۱۰	۵۵۱۹۷۶۷۵۲۱	رئیس هیئت مدیره (عضو موظف)
شرکت فنآوران طلوع شبکه	۴۱۸۲۷۶	۱۰۷۴۰۰۴۹۶۰۰	محمد مردانی شهر بابک	۲۴۵	۳۱۴۹۱۰۶۷۳۷	مدیرعامل و نائب رئیس هیئت مدیره (عضو موظف)
شرکت خدمات ارتباطی رای تل	۲۹۶۲۳۴	۱۰۱۰۳۳۳۰۳۹۸	محمد	۲۸۸۰۹	۰۰۵۷۹۰۱۱۸۱	عضو غیر موظف هیئت مدیره
شرکت رشد پایدار ایرانیان	۴۱۳۴۶۱	۱۰۳۲۰۶۴۲۲۱۰	مسعود بیات	۶۳۳	۳۹۳۰۸۵۵۸۰۱	عضو غیر موظف هیئت مدیره
شرکت سرمایه‌گذاری آتیه‌صبا	۲۷۲۷۱۸	۱۰۱۰۳۱۳۷۴۰۸	ابوالفضل اله قلی زاده	۳۷۳۴	۱۳۸۱۸۳۱۸۹۳	عضو موظف هیئت مدیره

«شرکت گروه فن آوا فاقد عضو علی‌البدل هیئت‌مدیره می‌باشد.»

(۱۴ شرایط حضور و حق رأی صاحبان سهام در مجامع عمومی: در کلیه مجامع عمومی، صاحبان سهام می‌توانند شخصا یا وکیل یا قائم مقام قانونی اشخاص حقیقی و نماینده یا نمایندگان شخص حقوقی صرف نظر از تعداد سهام خود به شرط ارائه مدرک وکالت یا نمایندگی حضور به هم رسانند. هرسهامدار برای هریک سهم فقط یک رأی خواهد داشت.

تبصره: درصورت نقل و انتقال سهام، سهامدار جدید با ارئه یکی از مدارک زیر حق حضور در جلسه مجمع را خواهد داشت:

اعلامیه خرید سهام-گواهینامه نقل و انتقال و سپرده سهام-اصل ورقه سهام-تأییدیه سهامداری صادرشده توسط شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه به صورت انفرادی و جمعی (۱۵ مقررات اساسنامه راجع به تقسیم سود، تشکیل اندوخته و تقسیم دارایی بعد از تصفیه:

وضع اندوخته قانونی از سودخالص شرکت مطابق قانون تجارت انجام می‌شود. به پیشنهاد هیئت مدیره و تصویب مجمع عمومی عادی، ممکن است قسمتی از سودخالص برای تشکیل سایر اندوخته ها کنار گذاشته شود.

مجمع عمومی فوق العاده شرکت، به پیشنهاد هیئت مدیره می‌تواند رأی به انحلال شرکت بدهد. گزارش پیشنهادی هیئت مدیره باید شامل دلایل و عواملی باشد که اعضای هیئت مدیره به استناد آن، پیشنهاد انحلال شرکت را ارائه نموده اند. این گزارش باید قبل از طرح در مجمع در اختیار بازرس شرکت قرارگرفته و با

شود: حداقل ۱ سهم و حداکثر ۱۱۲/۹۲۰/۲۱۶ سهم

(۲۲ مشخصات متعهد پذیرهنویسی و میزان تعهدات آن:

(۲۸ نحوهٔ عمل در صورت عدم تکمیل پذیرهنویسی سهام شرکت: درصورت عدم تکمیل پذیره نویسی سهام، شرکت

نام متعهد	شخصیت حقوقی	میزان تعهدات	موضوع فعالیت
شرکت سرمایه‌گذاری تدبیرگران آتیه ایرانیان	سهامی خاص	خرید کلیه حق تقدم های استفاده نشده ظرف ۵ روز پایانی عرضه عمومی سرمایه‌گذاری فیزیکی و ... و ارائه خدمات مرتبط با اوراق بهادار	سرمایه‌گذاری درسهام، سایراوراق بهادار، مسکوکات،
شرکت سرمایه‌گذاری صدر آراین	سهامی عام	خرید کلیه حق تقدم های استفاده نشده ظرف ۵ روز پایانی عرضه عمومی دارایی‌های فیزیکی و ... و ارائه خدمات مرتبط با اوراق بهادار	سرمایه‌گذاری درسهام، سایراوراق بهادار، مسکوکات،

سرمایه گذاری تدبیرگران آتیه ایرانیان(سهامی خاص) و شرکت سرمایه گذاری صدرآراین(سهامی عام) متعهد گردیده اند حداکثر ظرف مدت پنج روز پایانی مهلت پذیره نویسی عمومی، نسبت به خرید حق تقدم های استفاده نشده اقدام نمایند.

نکات مهم:

■ پذیرهنویسی بر عهدهٔ ناشر است.
■ ناشر، شرکت تأمین سرمایه، حسابرِس، ارزش‌یابان و مشاوران حقوقی ناشر، مسئول جبران خسارت وارده به سرمایه‌گذارانی هستند که در اثر قصور، تقصیر، تخلف و یا به‌دلیل ارائهٔ اطلاعات ناقص و خلاف واقع در عرضهٔ اولیه که ناشی از فعل یا ترک فعل آن‌ها باشد، متضرر گردیده‌اند.
■ ثبت اوراق بهادار نزد سازمان بورس و اوراق بهادار، به‌منظور حصول اطمینان از رعایت مقررات قانونی و مصوبات سازمان بورس و اوراق بهادار و شفافیت اطلاعاتی بوده و به‌منزلهٔ تأیید مزایا، تضمین سودآوری و یا توصیه و سفارشی در مورد شرکت‌ها یا طرح‌های مرتبط با اوراق بهادار توسط سازمان نمی‌باشد.

■ پذیرهنویسان می‌توانند در صورت مشاهده هر گونه تخلف از موارد یادشده در این اعلامیه مراتب را کتبا به سازمان بورس و اوراق بهادار به آدرس زیر ارسال نمایند -

■ تهران - ابتدای خیابان ملاصدرا - شمارهٔ ۱۳ سازمان بورس و اوراق بهادار - ادارهٔ نظارت بر انتشار و ثبت اوراق بهادار سرمایه‌ای

ردیف	نام سهامدار	نوع شخصیت حقوقی	تعداد سهام	درصد مالکیت
۱	شرکت فنآوران طلوع شبکه	سهامی خاص	۵۱۳,۴۰۰,۳۳۹	۵۸,۲۳۴
۲	شرکت خدمات ارتباطی رای تل	سهامی خاص	۱۴۵,۹۲۱,۰۶۲	۱۶,۵۸
۳	شرکت سرمایه گذاری آتیه صبا	سهامی خاص	۷۰,۴۶۵,۰۷۴	۸,۰۱
۴	سرمایه گذاری تدبیرگران آتیه ایرانیان	سهامی خاص	۴۷,۵۶۰,۹۴۱	۵,۴۰
۵	شرکت صندوق بازنشستگی کشوری	سهامی عام	۳۹,۹۹۹,۹۹۸	۴,۶۵
۶	شرکت سرمایه گذاری صندوق بازنشستگی کشوری	سهامی عام	۲۷,۳۹۹,۹۹۸	۳,۱۱
۷	سایر سهامداران	-	۳۵,۲۵۲,۵۸۸	۴,۰۱
جمع کل				۱۰۰

هیئت مدیرهٔ شرکت گروه فن آوا (سهامی عام)

در سایت روزنامه بخوانید:



پیشرفت بیشتری در ایران و حتی منطقه داشته باشید، چیست؟

قبل از اینکه وارد ایران شوم و فعالیت‌های خودم را آغاز کنم موارد منفی زیادی در مورد تجارت در ایران شنیدم. فکر می‌کنم به همین دلیل خیلی از کشورها و سرمایه‌گذاران تمایلی ندارند تا در ایران کار کنند. اما بعد از اینکه به

ایران وارد شدم، مشاهده کردم که فرصت بزرگی برای سرمایه‌گذاری در ایران وجود دارد. اما متوجه شدم که فرآیندهای دیپلماتیک به خصوص در بخش تجاری و دولتی در ایران برای تجارت متفاوت بوده و آسان نیست. معتقدم که وقتی کشوری می‌خواهد پیشرفت کند باید از بخش خصوصی خود حمایت کند تا به اهداف خود برسد. بنابراین دولتمردان ایران باید فرآیندهای ساده‌ای را برای سرمایه‌گذاران به خصوص در زمینه حمایت‌های مالی، مالیات، ترخیص از گمرک و سروس‌های مرتبط، ارتباط ساده تر و راحت تربا مسئولان ایجاد کنند. این مسائل به سرمایه‌گذاران جدید در ایران کمک می‌کنند تا فعالیت‌های بهتر و بیشتری داشته باشند. از طرف دیگر به دلیل تحریم‌های آمریکا، ایران سیستم مالی سختی دارد و به راحتی نمی‌توان پول و سرمایه به ایران منتقل کرد. در نتیجه، ایران باید اول این مسائل را برای سرمایه‌گذاران آینده حل کند.

و به نظر شما برتری ایران در حوزه فعالیت‌های اقتصادی و تجارتی نسبت به این کشورها چیست؟

آستور در ۷۲ کشور مشغول به فعالیت است. در ابتدا باید به این نکته اشاره کنم ایران از لحاظ سیاسی ایران جایگاه ویژه‌ای دارد وهمچنین، برای پروژه‌های بزرگ آتی توجه آستور را به خود جلب کرده است.

بیشتر چه محصولاتی از شرکت آستور در ایران مورد استقبال گرفته‌است؟

من معتقد نیستم که تولید و فروش محصولات در ایران تنها هدف اصلی آستور باشد. هدف اصلی آستور، تولید انرژی ارزان و همچنین، استفاده از نیروهای متخصص است. علاوه بر این، ما به توجه به اینکه ایران انرژی بیشتری در آینده لازم دارد بازار بزرگی در ایران وجود دارد. هدف اصلی بخش انرژی ایران است. به همین دلیل، مهم‌ترین موضوع تولید بهترین تجهیزات برای بخش انرژی در ایران است. موضوع تنها تولید تجهیزات نیست بلکه مهم‌ترین اصل ایجاد روابط و ساختار مناسب در بخش انرژی است.

به عنوان یک فعال تجاری و یک شرکت بزرگ که نام خانواده آستور که جامعه بزرگی را در بر می‌گیرد، روی آن گذاشته‌اید و فعال اقتصادی نیز هستید که با ایران تجارت انجام می‌دهد. انتظاراتان از دولتمردان ایران برای اینکه بتوانید



صورت می‌بینید؟

آستور تجربه زیادی در زمینه سرمایه‌گذاری خارجی دارد و همچنین پروژه‌های زیادی در ایران دارند. ایران در حال حاضر، تکنولوژی پیشرفته‌ای در زمینه تولیدات بخش انرژی ندارد و ما معتقدیم سرمایه گذاری و فعالیت اقتصادی برای ایران سودمند خواهد بود.همچنین این تجارت مزیت‌های مشترکی نیز برای ایران و ترکیه خواهد داشت.

آستور اکنون در چند کشور فعالیت دارد

عصر اقتصاد

. شنبه ۱۹ شهریور ۱۴۰۱
۱۰ سپتامبر ۲۰۲۲
۱۳۰ صفر ۱۴۴۴ .
. سال هجدهم .
شماره ۴۹۸۷ .

خبر

معاون سازمان نظام

پزشکی: بسیاری از پزشکان

پس از اجرای نسخه

الکترونیک از قرارداد

با بیمه‌ها خارج شدند

معاون سازمان نظام پزشکی با اشاره به وجود برخی اشکالات در نسخه‌نویسی الکترونیک، از عدم تعهدات بیمه‌ها در پرداخت‌های به روز به پزشکان خبر داد.

علی سالاریان، معاون نظارت و فنی سازمان نظام پزشکی در گفت‌وگو با ایلنا، با بیان اینکه ابزاری برای رصد اینکه چه تعداد از پزشکان از نسخه‌های الکترونیک استفاده می‌کنند، گفت: بیمه‌ها می‌گویند که ۹۰ درصد پزشکان از نسخه الکترونیک استفاده می‌کنند اما تفکیک نکرده‌اند این پزشکان چه کسانی هستند.

وی افزود: در واقع ۹۰ درصد از پزشکانی که با بیمه‌ها قرارداد دارند از نسخه الکترونیک استفاده می‌کنند. بسیاری از پزشکان پس از اجرای طرح نسخه الکترونیک از قرارداد با بیمه‌ها خارج شدند. لذا به نظر نمی‌رسد که ۹۰ درصد ارائه دهندگان خدمت از نسخه الکترونیک استفاده کنند.

سالاریان در ادامه با بیان اینکه اجرای نسخه الکترونیک در ابتدا به دلیل فراهم نبودن زیرساخت‌ها دارای اشکالات مختلفی بود، گفت: برخی از این اشکالات رفع شد اما یکسری از اشکالات دیگر هنوز پابرجاست. بیمه‌ها در مورد پرداخت به روزی که قرار بود به پزشکان، داروخانه‌ها و .. داشته باشند هنوز نتوانسته‌اند به تعهد خود عمل کنند و در نتیجه بدعهدی‌ها هنوز ادامه دارد. تأخیرهای یک ماهه، دو ماه و سه ماهه در پرداختی‌ها وجود دارد.

وی ادامه داد: هنوز اشکالات در زمینه کدینگ‌های دارویی و مسأله اثربخات پزشک و داروخانه و تعامل آن‌ها هنوز باقی است، با این حال به نظر می‌رسد که پزشکان کم‌کم در حال پذیرش نسخه نویسی الکترونیک هستند باید هم استفاده از تکنولوژی را پذیرفته و هم‌زمان حقوق بیماران را نیز رعایت کنند.

سالاریان همچنین در ادامه با اشاره به مشکلات برخی از مردم با داروخانه‌ها و فروش آزاد برخی از داروها به بهانه قطعی و اختلال سیستم نسخه نویسی الکترونیک نیز اظهار کرد: اگرچه هنوز شکایتی به سازمان نظام پزشکی ارجاع نشده است، اما در صورت بروز چنین اتفاقی و یا گذاشتن روی حقوق مردم این وضعیت قابل پیگیری است.

وی افزود: با این حال نبود سرعت لازم در سامانه نسخه‌نویسی الکترونیک و اختلال در این سیستم ممکن است، تقصیر متوجه همکار داروخانه نباشد لذا با توجه به اتفاقاتی که رخ داده است باید در این رابطه قضاوت کرد.

معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی یادآور شد: ارائه خدمات در فضای مجازی نیازمند این است که صحت، اصالت و انکارناپذیری نسخه مورد تأیید قرار بگیرد، این از جمله حقوقان پزشکان است که افراد غیر پزشک با سوءاستفاده از نام و عنوان آنها نتوانند به فعالیت بپردازند.

وی تأکید کرد: امضای الکترونیک که دقت و صحت بالایی دارد می‌تواند اصلی‌ترین پایه برای ارائه خدمات الکترونیک در فضای مجازی باشد، بر همین اساس سازمان نظام پزشکی آن را طراحی و کاربردی کرده است. امضای الکترونیک تضمین کننده امنیت نسخه‌های الکترونیک بوده و امیدوارم پزشکان بتوانند به سهولت از آن استفاده کنند و قابل دسترسی برای آنها باشند.

اوقات شرعی	
اذان صبح	۰۵:۱۷
طلوع آفتاب	۰۶:۴۳
اذان ظهر	۱۳:۰۱
اذان مغرب	۱۹:۳۷

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی ـعربی ـ انگلیسی و ترکی) عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی دارای رتبه B روزنامه‌های کل کشور صاحب امتیاز: موسسه رسانه‌ای عصرسراسرآمدان اقتصادی بنیانگذار: سیفاله یزدانی مدیر مسئول: علی پاکراد سردبیر: محمود پوررضائی فشخامی

نشانی: خیابان ولیعصر، خیابان دمشق پلاک ۱۱ واحد۲ شماره های تحریریه :۰۲۸-۸۸۹۴۸۱۰۴۸ شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۰۷-۸۸۹۴۵۲۹۳۷ فکس: ۰۴۴۷-۸۸۹۰۶۴۴۷، شماره تلگرام: ۰۲۹-۳۷۳۹۶۹۲۹ مرام نامه اخلاق حرفه‌ای: http://www.asre-eghtesad.com/content۱ لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه موسسه جام جم برتر برنا

توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز سازمان امور شهرستان : ۰۷-۸۸۹۴۵۲۹۳۰۷ فکس: ۰۴۴۷-۸۸۹۰۶۴۴۷ شماره تلگرام: ۰۲۹-۳۷۳۹۶۹۲۹ www.asre-eghtesad.com E-mail:info@asre-eghtesad.com

افزایش ۱۰ تا ۳۰ درصدی قیمت لوازم التحریر در بازار

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم‌التحریر با اعلام اینکه قیمت این کالا ۱۰ تا ۳۰ درصد افزایش یافته است، عنوان کرد عمده لوازم‌التحریر بازار تولید داخل است.

به گزارش تسنیم، با آغاز سال جدید تحصیلی بازار خرید و فروش لوازم‌التحریر بعد از دو سال تعطیلی رونق پیدا کرده و همه به نوعی در تلاش برای خرید مایحتاج کودکان خود برای سال جدید تحصیلی هستند. اما برخی از فروشندگان در بازاری که دو سال به دلیل کرونا خرید و فروشی نداشته است درصدد فروش کالا آن هم برای کسب سود بیشتر و جبران ضرر و زیان سال‌های گذشته هستند به نوعی که برخی از فروشندگان با افزایش قیمت، خرید لوازم‌التحریر را برای مردم با مشکلاتی روبرو ساخته‌اند.

موسی فرزانیان رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم‌التحریر با تأکید بر اینکه افزایش قیمت لوازم‌التحریر نسبت به سایر کالاها بسیار ناچیز بوده است، گفت: باید قبول کنیم بعد از دو سال خرید و فروش لوازم‌التحریر رونق پیدا کرده است و تولیدکنندگان در این شرایط سعی در تولید بیشتر و تأمین نیاز بازار دارند اما افزایش قیمت‌ها نسبت به دو سال گذشته چشمگیر نیست.

وی با اعلام اینکه در کالاهای مختلف افزایش قیمت‌ها از ۱۰ تا ۳۰ درصد بوده است، افزود: عمده کالاهای بازار تولید داخل هستند. ما در مداد، تراش، پاک‌کن

و خودکار توانمندی بسیار بالایی داریم و در این کالاها واردات چندانی صورت نمی‌گیرد، این موضوع نشان می‌دهد تولیدکننده داخلی سهم قابل توجهی از بازار را به خود

اختصاص داده است اما در برخی از کالاها مانند ماژیک ساخت داخل وجود ندارد و این کالاها از محل واردات تأمین می‌شوند. رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم‌التحریر

تسهیلات ویژه وزارت آموزش و پرورش برای دانش‌آموزان نخبه

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه

تسهیلات برای ارتقای تحصیلی دانش‌آموزان نخبه برای ورود به دانشگاه و بازار کار خبر داد و گفت که این موضوع کمتر از یک ماه دیگر به تصویب خواهد رسید که نشان از جدی بودن دولت در کنار مردمی بودن و عدالت محوری بودن آن است.

به گزارش تسنیم، یوسف نوری در آیین اختتامیه هشتمین دوره جشنواره نوجوان خوارزمی با اشاره به نام جشنواره، اظهار کرد: نام جشنواره به ابو جعفر موسی خوارزمی یک ریاضیدان، ستاره‌شناس، جغرافیدان، فیلسوف و مورخ بود، حکیم خوارزمی عضو دارالحکمه بغداد بوده که بیشتر در شاخه ریاضی با گرایش جبر معروف است، برمی‌گردد. وی افزود: جورج سالتین فرانسوی در کتاب مقدمه‌ای از تاریخ علم نیمه اول قرن نهم میلادی را عصر خوارزمی خوانده و ترجمه کتاب جبر و مقابله از سوی رابرت تستر انجام شد و تا قرن ۱۶

در دانشگاه‌های اروپا تدریس می‌شد. وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه یکی از کتاب‌های خوارزمی به لاتین ترجمه شده، گفت: این امر باعث شد عدد نویسی رومی به عدد نویسی عربی تغییر یابد و جدول نجومی هم تغییر داده شود.

وی ادامه داد: نام‌گذاری این جشنواره به یاد سعید کاظمی آشتیانی از این استان است که گفته هر چه دارم از زمان معلمی‌ام است همت بالا و تعهد کامل وی باعث شده در ردیف سه کشور بزرگ دنیا در این عرصه هستیم.

نوری تصریح کرد: موانع بسیار است نباید مشکلات شما را متوقف کند، اگر افرادی مانند دکتر حسابی و آقای آشتیانی به خارج از کشور می‌رفتند کسی آنها را نمی‌شناخت، بسیاری از ایران رفتند و کسی آنها را نمی‌شناسد، دکتر حسابی و پسرش ایرج را ایران به دنیا معرفی کرد بستر برای معرفی افراد در ایران بهتر است.

۳۵۰ اردوگاه و ۶۸۰ پژوهش‌سرا در کشور

با تأکید براینکه فروش این صنف از اوایل شهریور آغاز و فقط یک ماه رونق دارد، گفت: نسبت به سایر کالاها افزایش لوازم‌التحریر چشمگیر نیست.

فعال هستند که نیاز به تجهیز دارند

وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اینکه عرصه برای کار نخبگان وجود دارد ولی سخت است، اظهار کرد: تازه شروع کردید، زایش، رویش و شروع ایده‌ها در دوره آموزش عمومی است نه در دانشگاه‌ها، ما وظیفه داریم که بستر و فضا برای دانش‌آموزان فراهم کنیم بیش از ۳۵۰ اردوگاه برای این کار در نظر گرفته شده و ۶۸۰ پژوهش‌سرا در کشور داریم که باید تجهیز شود.

وی افزود: مربیانی آموزش ببینند و برای آموزش این نخبگان فعالیت کنند تا هر چه زودتر سکوی استعدادیابی راه بیندازیم تا بچه‌های این سرزمین را بشناسیم و زمینه استعدادشان را فعال کنیم چون مسائل بسیاری در درون کشور داریم. نوری خاطرنشان کرد: در گام‌های بعدی جشنواره‌ها و رویدادها را از ملی به بین‌المللی ارتقا بدهیم. مردم ببینند بچه‌های ما با حداقل امکانات و هزینه



www.asre-eghtesad.com

E-mail:info@asre-eghtesad.com

عدالت‌ورفاه‌اجتماعی

خبر

جاماندگان برای ثبت سفارش

کتاب درسی اقدام کنند

فرآیند ثبت سفارش کتاب‌های درسی تا روز ۳۱ شهریور ادامه دارد و لازم است خانواده‌های باقی مانده در اولین فرصت برای ثبت سفارش کتاب‌های درسی فرزندان خود اقدام کنند.

به گزارش ایسنا، سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی باتوجه به ثبت سفارش کتب درسی از سوی ۱۴ میلیون و ۷۰۰ هزار دانش‌آموز از کل جمعیت حدود ۱۵ میلیون و ۹۰۰ هزار نفری جمعیت دانش‌آموزی کشور در سال جاری، از یک میلیون و ۲۰۰ هزار دانش‌آموز باقی مانده که هنوز برای ثبت سفارش کتاب‌های خود اقدام نکرده‌اند؛ خواست که هرچه سریعتر نسبت به طی فرایند ثبت‌نام اقدام کنند.

بر این اساس، فرآیند ثبت سفارش کتاب‌های درسی تا روز ۳۱ شهریور ادامه دارد و لازم است خانواده‌های باقی مانده در اولین فرصت برای ثبت سفارش کتاب‌های درسی فرزندان خود اقدام کنند. همچنین سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی اعلام کرده است که عملیات توزیع کتب درسی به مدارس انجام شده است و همچنین با توجه به اینکه تعداد کتاب درسی چاپ شده بیش از جامعه آماری دانش‌آموزان است، هیچ کمبودی در کتاب درسی در سال جاری وجود نخواهد داشت.

شیوه ثبت‌نام و ثبت سفارش خرید کتاب درسی
ثبت سفارش و توزیع کتاب‌های درسی سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۲ تمامی دوره‌های تحصیلی از طریق سامانه www.irtextbook.com یا www.irtextbook.com

و به دو شیوه فردی و یا گروهی انجام می‌شود. در شیوه فردی، والدین دانش‌آموزان می‌توانند با مراجعه به سامانه فروش و توزیع مواد آموزشی بخش سفارش دوره‌ای دانش‌آموزان و پرداخت الکترونیکی هزینه، بسته آموزشی مورد نیاز خود را سفارش دهند. برای ورود به سامانه کد ملی دانش‌آموز، «نام کاربری» و شنش رقم سمت راست شماره سریال شناسنامه دانش‌آموز، «رمز عبور» ورود به سامانه است.

در شیوه گروهی، مدیران مدارس از طریق سامانه سناد به بخش سفارش گروهی کتاب‌های درسی سامانه مذکور مراجعه کرده و به‌صورت جمعی نسبت به سفارش کتاب‌های درسی اقدام می‌کنند.



کتاب‌های درسی دانش‌آموزان دوره‌های تحصیلی آموزش ابتدایی، متوسطه دوم شاخه‌های فنی و حرفه‌ای، کاردرش، رشته معارف اسلامی و کتاب‌های درسی تکمیلی دوره اول متوسطه ویژه دانش‌آموزان استعدادهای درخشان، از طریق مدرسه محل تحصیل آنان که در سفارش دانش‌آموز قید شده است، توزیع می‌شود. دانش‌آموز یا اولیای دانش‌آموز صرفاً موظف به پرداخت هزینه کتاب درسی برابر با قیمت پشت جلد (ثبت شده در سامانه) است؛ لذا دریافت هرگونه وجه اضافی ممنوع بوده و پیگرد قانونی دارد.

به دلیل الکترونیک بودن فرآیند فروش و توزیع کتاب‌های درسی، کنترل ثبت سفارش کتاب درسی دانش‌آموزان از طریق سامانه امکان‌پذیر است؛ لذا درخواست ارائه نسخه چاپی (پرینت) برگ سفارش کتاب درسی از دانش‌آموز یا اولیای دانش‌آموز ممنوع است.

پوشش اجباری بیمه همگانی و جزئیات حق بیمه پرداختی دهک‌های مختلف

بیماری دهک‌هه هزینه درمانش را نداشته باشد.

در همین راستا در دولت سیزدهم و طبق بند «د»

تصره ۱۴ قانون بودجه سال ۱۴۰۱ مقرر شد، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اطلاعات افراد فاقد پوشش بیمه را که در سه دهک پایین درآمدی قرار دارند، به سازمان بیمه سلامت معرفی کند تا این سازمان بدون مراجعه افراد بتواند پوشش بیمه پایه را برایشان فراهم کند.

باتوجه به این الزام قانونی در قانون بودجه

سال ۱۴۰۱، اطلاعات فاقدین بیمه که در سه

دهک پایین درآمدی قرار داشتند، از سوی وزارت رفاه به سازمان بیمه سلامت ایران ارسال شد و کارشناسان این سازمان فرآیند ثبت پوشش بیمه پایه سلامت همگانی و روستاییان را آغاز کردند.

جزئیات پرداختی دهک‌های درآمدی بابت حق بیمه

طبق قانون، برقراری بیمه برای دهک‌های اول تا سوم رایگان و در قالب بیمه سلامت همگانی صورت می‌گیرد. ضمن اینکه برقراری بیمه برای مشمولان دهک ۴ با پرداخت ۰درصد از حق بیمه مصوب، در بخش بیمه سلامت همگانی میسر است. طبق گفته مسئولان امر در سازمان بیمه سلامت ایران، برقراری بیمه مشمولین دهک‌های ۵ و ۶ با پرداخت ۲۵ درصد از حق بیمه مصوب و بخش بیمه سلامت همگانی و برقراری بیمه جهت مشمولین دهک‌های ۷ و ۸ با پرداخت ۵۰ درصد از حق بیمه مصوب در بخش بیمه ایرانیان اجرایی می‌شود.

الزام قانونی برای پوشش افراد فاقد بیمه

بیمه سلامت همگانی؛ قانونی است که طبق آن قرار بود همه ایرانیان تحت پوشش بیمه درمانی قرار گیرند و به این ترتیب کسی هنگام

همچنین برقراری بیمه جهت مشمولین دهک‌های ۹ و ۱۰ با پرداخت ۱۰۰درصد از حق بیمه مصوب در بخش بیمه ایرانیان صورت می‌گیرد که در این بخش هم افراد بسیاری با مراجعه به سامانه سازمان بیمه سلامت و دفاتر پیشخوان اقدام به ثبت اطلاعات خود برای استفاده از خدمات بیمه‌ای این سازمان شدند.

سرانه حق بیمه هر نفر حدود ۹۰ هزار تومان در هر ماه و حدود یک میلیون و ۸۰ هزار تومان در یک سال خواهد بود. البته این سرانه مربوط به افرادی است که خود را بیمه می‌کنند و اگر مثلاً فردی بیمه‌گذار داشته باشد، قانون خاص خود را دارد و سهم پرداختی هر یک از طرفین مشخص است.

بیمه همگانی سلامت یکی از ستون‌های اصلی هر جامعه برای داشتن نیروی انسانی سالم و توانمند است، از این رو دولت‌ها در سال‌های اخیر بیشتر از گذشته به اهمیت این موضوع پی برده‌اند. پوشش بیمه همگانی سلامت را باید یکی از مترقی‌ترین اهداف نظام سلامت بدانیم. هدفی مهم که می‌تواند چتر حمایتی مناسبی برای همه افراد جامعه باشد. به خصوص اقشار آسیب‌پذیر که هنگام بیماری دچار مشکلات فراوانی از نظر پرداخت هزینه‌های دارو و درمان می‌شوند، با پوشش بیمه‌ای می‌توانند از آسیب هزینه سرسام‌آور در امان باشند.

بیمه رایگان

برای حدود ۶ میلیون ایرانی

اساس اعلام سازمان بیمه سلامت، افرادی که

بر اردیبهشت و خرداد سال جاری تحت پوشش

بیمه رایگان قرار نگرفتند و پیش از آن هم بیمه نداشتند، احتمالاً جزو سه دهک پایین جامعه نیستند. بنابراین بعد از پایان این مهلت سه ماهه، دیگر بیمه رایگان به این افراد تعلق نخواهد گرفت.

از سوی دیگر ممکن است که برخی افراد جزو سه دهک پایین درآمدی باشند، اما از طرح بیمه رایگان سازمان بیمه سلامت که طی ماه‌های قبل اجرا شد، جا مانده باشند. در این صورت به گفته مسوولان سازمان بیمه سلامت، اگر این افراد بتوانند ثابت کنند که جزو سه دهک پایین جامعه هستند، آنها هم به مدت یکسال به صورت رایگان بیمه می‌شوند. بنابراین فاقدین بیمه‌ای که فکر می‌کنند جزو سه دهک پایین جامعه هستند، اما در طرح بیمه رایگان تحت پوشش قرار نگرفته‌اند، می‌توانند برای تعیین وسع خود به سامانه اعتراض به حکم‌بندی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مراجعه کنند.

در مجموع بر اساس وظایفی که قانون‌گذار بر عهده سازمان بیمه سلامت ایران گذاشته است، حضور هیچ فرد فاقد بیمه‌ای در جامعه پذیرفتنی نیست و تمامی آحاد جامعه باید از خدمات بیمه‌ای استفاده کنند؛ این در حالی است که علی‌رغم اینکه در قانون بر پوشش اجباری بیمه همگانی تأکید شده است اما التزام پوشش همگانی وجود نداشت؛ بنابراین تدابیر و راهکارهای در نظرگرفته شده در این باره افراد بسیاری را در مسیر استفاده از خدمات بیمه سلامت قرار داد.